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Bordi i Zyrés sé Rregullatorit pér Energji sipas autoritetit t& dhéné me Nenin 9 paragrafin 1,
nénparagrafin 1.7, Nenin 25, Neni 26, té Ligjit pér Rregullatorin e Energjisé (Ligji Nr. 05-L-084),, n&
seancén e mbajtur me daté 30 tetor 2018 miratoi:

UDHEZUESIN PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E UDHEZUESIT PER LIBERALIZIMIN E
TREGUT TE ENERGIJISE ELEKTRIKE NE KOSOVE

Nenil
Qéllimi

Qéllimi i kétij Udhézuesi &shté ndryshimi dhe plotésimi i Udh&zuesit pér Liberalizimin e Tregut té
Energjisé Elektrike né Kosové té datés 18 janar 2017 dhe plotésim ndryshimet té datés 13 gershor
2018 té miratuara nga Bordi i Rregullatorit.

Neni 2
Derregullimi i ¢gmimit pér konsumatorét fundor

Neni 8 paragrafi 1 nénparagrafi 1.3 ndryshohet dhe plotésohet me tekstin né vijim:

1.3. “Konsumatorét komercial né nivelet e tension 10kV do t'i nénshtrohen kushteve
dhe ¢mimeve té tregut pér furnizim me energji elektrike mé sé largu deri mé 31 mars
2020".

Neni 3
Dispozitat kalimtare

Dispozitat tjera té Udhézuesit pér Liberalizimin e Tregut té Energjisé Elektrike té datés 17 janar 2017
dhe plotésim ndryshimet té datés 13 gershor 2018 té miratuara nga Bordi i Rregullatorit, mbeten t&
pandryshuara dhe do té zbatohen né térési.

Neni 4
Plotésimi i kushteve teknike
Rregullatori do té ndérmarr veprime konkrete ligjore pér plotésimin e kushteve teknike dhe ligjore gé
ndérlidhet me ¢éshtjet e pérshkruara né udhézuesin pér liberalizimin e tregut.
Neni 5

Ndryshimi

1. Rregullatori ka té drejtén gé té ndryshoj ose modifikoj dispozitat e Udhé&zuesit pér liberalizimin e
tregut.
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2. Procedurat pér ndryshim ose modifikim e Udh&zuesit pér liberalizimin e tregut do té jené té njéjta
si pér miratimin e tij.

Neni 6
Interpretimi

NE rast se ka pagartési pér dispozitat e Udhézuesit pér liberalizimin e tregut, Bordi do té nxjerr
informacione shpjeguese.

Neni 7
Hyrja né fuqi

Plotésim ndryshimet e Udh&zuesit pér liberalizimin e tregut hyn né fugi né datén e miratimit nga
Bordi i Rregullatorit dhe do té publikchet né fagen elektronike zyrtare t& ZRRE-sé.

Bordi i Rregullatorit: —.

o] ErergeeT L -
=% 2
Arsim Janova, u.d. Kryesues

8 -1—.

Besim Sejfija), anétar
S ~a
i —

7

/Selman Hoti, anétar

Izet Rushiti, anétar

Fage 3rnga 3



